1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何
責任。

Sihuan Pharmaceutical Holdings Group Ltd.
四 環 醫 藥 控 股 集 團 有 限 公 司

（於百慕達註冊成立的有限公司）
（股份代號：0460）

自願公告

四環醫藥獨家代理的玻尿酸鉑安潤 ®

獲國家藥監局頒發三類醫療器械註冊證

四環醫藥控股集團有限公司（「本公司」或「四環醫藥」，連同其附屬公司，統稱「本集團」）
董事會（「董事會」）欣然宣佈，由本集團獨家代理並由韓國Hugel Inc.（「Hugel」）生產的注
射用修飾透明質酸鈉凝膠（商品名：鉑安潤®，PersnicaTM）（「玻尿酸鉑安潤®」或「該產品」）
於二零二二年四月正式獲得中華人民共和國（「中國」）國家藥品監督管理局（「國家藥監
局」）頒發的三類醫療器械註冊證。

玻尿酸鉑安潤®是一種無菌、無熱原、非動物源性交聯透明質酸鈉凝膠，適用於面部真
皮組織中層注射糾正中重度鼻唇溝皺紋。該產品採用單相交聯技術製成，具有支撐力
好、不擴散移位、代謝勻速、塑型持久、黏性值高、交聯度高、塑形能力強等優點。玻
尿酸鉑安潤®在BDDE的處理上也更加安全，在使用較少BDDE的情況下交聯程度達到最
高，使產品塑形能力效果更強，並且注射時柔和，注射後無異物感，塑形更加自然。同
時，BDDE在生產過程中通過多次長時間滲析工藝被完全去除，保證產品完全安全，不
會因此產生任何過敏和副作用。

玻尿酸鉑安潤®屬於Hugel旗下的Across生產的透明質酸產品，該產品配方更適合亞洲人
體質及審美需求，是韓國最受歡迎的透明質酸填充劑品牌之一，深受年輕人的喜愛和追
捧。該產品已獲得韓國食品藥品監督管理局認證，並獲得CE認證，已出口到歐洲和世界
各地。

根據新氧數據，截至2021年，中國醫美產業規模預計將達到約人民幣1,846億元，同比
增長21.6%，醫美用戶規模達到1,813萬人，同比增長19.27%，相比2017年複合年均增速
（「CAGR」）為45.91%，預計2022年，醫美用戶將達到2,093萬人。根據Frost&Sullivan數
據，2019年中國醫美注射劑行業市場規模為人民幣71.1億元，其中透明質酸佔比66.6%。
2020年基於透明質酸的皮膚填充劑市場規模達人民幣49億元，2016–2020年CAGR為
18.9%，預計將於2023年突破人民幣百億規模，2025年達到人民幣157億元，2020–2025年
CAGR為26.3%，保持高速增長趨勢。

2

本次四環醫藥獨家代理的玻尿酸鉑安潤®獲批不僅豐富了集團的產品矩陣，且在該產品上
市後可借助肉毒毒素產品樂提葆®已建立起來的市場基礎及品牌影響力，快速拓展和滲透
透明質酸填充劑市場，為求美者提供適合體質的高品質及高性價比產品。另外，玻尿酸
鉑安潤®可以與樂提葆®聯合應用，達到1+1大於2的效果。臨床效果顯示，玻尿酸鉑安潤
®與肉毒毒素樂提葆®聯合使用，可以增加透明質酸在人體裏的停留時間，令肌肉減少對
透明質酸的擠壓，使美容塑型的效果更加持久。同時，使用樂提葆®後的肌肉放鬆時形態
穩定，塑形效果更好。透明質酸和肉毒毒素均是市場上高價值產品，本次玻尿酸鉑安潤®

進入本集團的醫療美容平台，不僅豐富和擴大了平台的產品組合，還體現了本集團的產
品佈局策略面向多元化與國際化。

關於渼顏空間

渼顏空間是四環醫藥的醫美子公司，立足於高增長、低滲透率、正在迎來爆發式增長的
中國醫美市場，已成功建立中國的「一站式」新型醫美平台，通過全球化佈局及本地化
生產、全面專業的醫美產品矩陣、強大的產品研發及註冊能力，以及多元化營銷管道能
力，以製藥企業的嚴謹創新打造中國醫美全產品矩陣龍頭企業。

四環醫藥在醫美領域具備前瞻性佈局，於二零一四年與韓國領先生物醫藥公司Hugel簽
訂肉毒毒素樂提葆®及玻尿酸鉑安潤®的中國獨家代理協議。樂提葆®已成功於二零二零年
十月作為首個韓國進口肉毒毒素產品在中國獲批上市。經過多年的發展，渼顏空間通過
「自研+BD」雙引擎驅動來打造橫跨醫美價值鏈的完整產品矩陣，以覆蓋愛美人士全生命
週期需求為出發點，產品佈局覆蓋了包括填充類、塑形類、支撐類、補充類、光電設備
類、體雕類及皮膚管理類的多款優質醫美產品。渼顏空間具備強大的自主研發和技術轉
化實力，自研管線中擁有十餘款自研械III類醫美產品及數十款II類醫美產品。此外，渼
顏空間在美國洛杉磯成立渼顏實驗室，進行創新技術引進及自主研發新一代醫美產品
及生物材料，並在國內進行技術轉化及生產。依託於母公司四環醫藥全球資源賦能，渼
顏空間擁有強大的產品註冊、生產和銷售能力，能夠推動新產品快速上市。目前，渼顏
空間在國內已落成兩個生產基地，總面積達14,000平方米，當前規劃了9條生產線，具有
完善的質量管理體系，並對產品的全生命週期實施有效風險管理。渼顏空間的銷售團隊
多數來自跨國醫美及醫藥企業，具備豐富醫美產品的銷售經驗，並與數十家代理商緊密
合作，銷售網絡已覆蓋全國超過200個城市及超過2,400家醫療美容機構。

關於四環醫藥

四環醫藥創立於二零零一年，二零一零年於香港聯合交易所有限公司主板上市，是一家
以創新為引領，擁有獨立領先的自主研發技術平台、具備豐富的全球化產品管線、強大
的產品註冊能力、高效率及低成本的全劑型生產平台和成熟卓越銷售體系的國際化製
藥及醫美企業。四環醫藥一直秉承「堅持全速推進四環醫美及生物製藥雙輪驅動戰略」
的整體戰略目標來打造中國領先醫美及生物製藥企業。

3

本公告為本集團自願發佈的公告，目的是使廣大投資者了解本集團最新業務發展情況，
並不含有關於使用任何藥物、外科設備、治療或口服產品的廣告或意圖。

承董事會命
四環醫藥控股集團有限公司

主席兼執行董事
車馮升醫生

香港，二零二二年四月十八日

於本公告日期，本公司的執行董事為車馮升醫生（主席）、郭維城醫生（副主席兼行政總裁）、張炯龍醫生、
蔡耀忠先生及陳燕玲女士；及本公司的獨立非執行董事為辛定華先生、曾華光先生及朱迅博士。